1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » 05 20 24   № 2502

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 18.04.2024 № 1895

«О проведении фестиваля

исторического моделирования

и этнической музыки

«Мангазейский ход»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных

полномочий Главы города между высшими должностными лицами Админи-

страции города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 18.04.2024 № 1895

«О проведении фестиваля исторического моделирования и этнической музыки

«Мангазейский ход» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова «на центральной площади города

Сургута (пересечение проспекта Ленина и улицы Университетской)» заменить

словами «в муниципальном автономном учреждении дополнительного образо-

вания спортивная школа «Ледовый Дворец спорта» (Югорский тракт, 40)».

1.2. Приложения 1, 2 к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики Администрации

города разместить настоящее постановление на официальном портале

Администрации города www.admsurgut.ru.

2

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                   А.Н. Томазова

3

    Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от 20.05.2024  № 2502

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению фестиваля исторического моделирования

и этнической музыки «Мангазейский ход»

Томазова

Анна Николаевна

- заместитель Главы города, председатель

организационного комитета

Акулов

Антон Александрович

- директор департамента культуры

и молодёжной политики Администрации

города, заместитель председателя

организационного комитета

члены организационного комитета:

Гуменюк

Михаил Антонович

- заместитель Главы города

Кириленко

Артём Михайлович

- заместитель Главы города

Криворот

Виталий Владимирович

- заместитель Главы города

Шаров

Виталий Александрович

- заместитель Главы города

Крылович

Вероника Андреевна

- директор департамента массовых

коммуникаций и аналитики

Администрации города

Фокеев

Алексей Александрович

- директор департамента архитектуры

и градостроительства Администрации

города

Печенкин

Дмитрий Николаевич

- начальник управления по вопросам

общественной безопасности

Администрации города

Гаврикова

Дарья Анатольевна

- начальник управления потребительского

рынка и защиты прав потребителей

Администрации города

4

Галеева

Елена Васильевна

-

директор муниципального бюджетного

учреждения историко-культурный центр

«Старый Сургут»

Толканов

Константин

Александрович

-

директор муниципального автономного

учреждения дополнительного образования

спортивная школа «Ледовый Дворец

спорта»

Черняк

Яков Соломонович

- директор муниципального автономного

учреждения «Сургутская филармония»

Веснин

Владимир Владимирович

-

директор муниципального автономного

учреждения «Городской культурный центр»

Провоторов

Виталий Петрович

- начальник Управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации

по городу Сургуту, полковник полиции

(по согласованию)

Салманов

Юнус Магамедганифович

- главный врач бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры «Сургутская городская клиническая

станция скорой медицинской помощи»

(по согласованию)

5

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от 20.05.2024  № 2502

План мероприятий

по подготовке и проведению фестиваля исторического моделирования

и этнической музыки «Мангазейский ход»

 (далее – фестиваль)

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

выполнения

Ответственный

Организационные мероприятия

1 Разработка сценарного хода, схемы

и пресс-релиза фестиваля

до 20.05.2024 Акулов А.А.,

Галеева Е.В.

2 Подготовка списка приглашенных

гостей на фестиваль

до 20.05.2024 Галеева Е.В.,

Крылович В.А.

3 Обеспечение изготовления

и размещения (монтаж, демонтаж)

растяжки (1,75 м × 8,15 м)

на ограждении в месте проведения

фестиваля

до 30.05.2024 Фокеев А.А.

4 Организация монтажа

необходимых для проведения

фестиваля сценических

конструкций, декораций

и технического оборудования

31.05.2024 –

01.06.2024

Ющенко М.В.,

Акулов А.А.,

Толканов К.А.,

Галеева Е.В.,

Веснин В.В.

5 Организация участия

в программе фестиваля

муниципальных творческих

коллективов, солистов

02.06.2024 Акулов А.А.,

Галеева Е.В.,

Веснин В.В.,

Черняк Я.С.

Мероприятия по информационному сопровождению

6 Организация информационного

сопровождения:

- размещение пресс-релизов,

анонсов о проведении фестиваля

в средствах массовой информации,

на официальном портале

и социальных сетях

Администрации города;

- приглашение представителей

средств массовой информации

для освещения фестиваля

до 27.05.2024

Крылович В.А.,

Акулов А.А.

6

7 Организация аккредитации

журналистов и закрепление

ответственных лиц за ними

в месте проведения фестиваля

до 30.05.2024 Крылович В.А.

Мероприятия по обеспечению  безопасности

8 Разработка и согласование

паспорта безопасности

мероприятия

до 23.05.2024 Толканов К.А.,

Галеева Е.В.,

Провоторов В.П.

(по согласованию),

Печенкин Д.Н.

9 Обеспечение работы бригады

«Скорой медицинской помощи»

во время проведения фестиваля

02.06.2024 Галеева Е.В.,

Салманов Ю.М.

(по согласованию)

Мероприятия по организации торговой ярмарки

10 Обеспечение электроподключения

мест торговых точек и локальных

площадок в месте проведения

фестиваля

02.06.2024 Ющенко М.В.,

Толканов К.А.

11 Организация работы тематической

торговой ярмарки в месте

проведения фестиваля

02.06.2024

(с 13.00

до 17.00)

Гаврикова Д.А.